MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE REABERTURA DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DO

CENTRO DE SAÚDE DE INÚBIA PAULISTA – SP – PROCESSO 32/2020.

Aos 17 dias do mês de setembro de 2020, ás 9:00 hs, reuniram – se a Comissão de Licitações, sob a

presidência da Sra. Larissa Silva Santos – Presidente da Comissão de licitações 2.020, juntamente com os

membros da Comissão de Licitações, onde foram reabertos os trabalhos suspensos no dia 24 de agosto de

2020 para apreciação de recurso administrativo interposto pelas empresas ALINE CRISTINA BIBIANO

MANOEL – ME e IVONE DA SILVA BARBOSA SOUZA – CONSTRUSEG, as quais foram declaradas

INABILITADAS. Foi apresentada impugnação aos recursos pela empresa EMERSON ZANON EIRELI.

Após analise e manifestação do departamento jurídico a Comissão deu provimento aos referidos recursos

administrativos e as recorrentes se mantiveram no certame, sendo declaradas HABILITADAS.

Compareceu nesta sessão somente a representante da empresa EMERSON ZANON EIRELI, estando

ausentes os representantes das demais empresas. Em seguida, aberta a sessão foi realizada a abertura dos

envelopes de propostas das empresas EMERSON ZANON EIRELI, ALINE CRISTINA BIBIANO

MANOEL ME, IVONE DA SILVA BARBOSA SOUZA 06990015870 – CONSTRUSEG e AVA

BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, sendo ofertados pelas empresas participantes os

preços conforme tabela abaixo:

EMPRESA PREÇO GLOBAL

EMERSON ZANON EIRELI R$ 196.561,19

ALINE CRISTINA BIBIANO MANOEL ME R$ 161.580,71

IVONE DA SILVA BARBOSA SOUZA – CONSTRUSEG R$ 179.533,30

AVA BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI R$ 185.511,66

 Conforme verificado o melhor preço apresentado foi o da empresa ALINE CRISTINA BIBIANO

MANOEL ME, com a proposta de R$ 161.580,71 (cento e sessenta e um mil quinhentos e oitenta reais,

setenta e um centavos), seguido pelas empresas, IVONE DA SILVA BARBOSA SOUZA –

CONSTRUSEG que ofertou R$ 179.533,30 (cento e setenta e nove mil quinhentos e trinta e três reais,

trinta centavos), AVA BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, que ofertou R$ 185.511,66

(cento e oitenta e cinco mil quinhentos e onze reais, sessenta e seis centavos) e EMERSON ZANO EIRELI

que ofertou R$ 196.561,19 (cento e noventa e seis mil quinhentos e sessenta e um reais, dezenove

centavos). A representante da empresa EMERSON ZANON EIRELI concordou com todos os atos

praticados não tendo interesse em impugnar ou recorrer da decisão do certame. Sagrando-se vencedora por

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

tanto a empresa ALINE CRISTINA BIBIANO MANOEL ME sendo que todos os atos aqui expostos

serão encaminhados  ao Sr. Prefeito Municipal, para  que o mesmo adjudique/homologue ou não o referido

certame. Sem mais, vai assinada por mim Larissa Santos Silva, escrevente e presidente da Comissão de

Licitação e a representante da empresa presente.

Larissa Santos Silva

Presidente

Weliton Umbelino Batista

Membro

Cristiane Freitas Lopes

Membro

Emerson Zanon Eireli - ME

Fernanda de Arribamar Zanon

Rg: 41.036.543-9